
 

 
HINWEISE ZUR STUNDENÜBERSICHT IM StartTraining 
Projektzeitraum 2025/26 
 
Ihre Projektschule ist für die Abwicklung der Abrechnung verantwortlich. Bitte benutzen 
Sie z. B. den Stundennachweis Ihrer Schule für die Abrechnung.  

Sollte Ihre Schule keinen Stundennachweis haben, können Sie diese Stundenliste ver-
wenden. Für die Verwendung dieser Stundenliste besteht somit kein Muss – diese dient 
lediglich als mögliche Vorlage und kann selbstverständlich z. B. für Ihre persönliche 
Dokumentation verwendet werden. 

Tipp: Speichern Sie sich Ihre monatliche Stundenliste als Arbeitsnachweise selbstständig 
ab (z. B. als Kopie oder digitaler Scan).  

 

Das 1. Schulhalbjahr vom  Schuljahr 2025/26 geht vom 11.08.2025 - 06.02.2026. 
Die Ihnen hier zur Verfügung stehende Stundendokumentation deckt nur diesen Zeitraum 
(offiziellen Projektzeitraum) ab. Sollten Sie im 2. Schulhalbjahr noch an Ihrer Projekt-
schule tätig sein, müssen Sie für die Weiterarbeit außerhalb des offiziellen Projektzeit-
raums eine eigene Stundendokumentation anlegen. 

Zur besseren Verständlichkeit finden Sie in diesem Dokument am Ende ein Musterbeispiel 
als Ausfüllhilfe. 

Bitte senden Sie Ihre Gesamtstundenanzahl (Formular auf der Webseite) zum Ende des 
offiziellen Projektzeitraums (1. Schulhalbjahr) ausgefüllt an das Projektbüro - unabhängig 
davon, ob Sie noch im 2. Schulhalbjahr tätig sein werden oder nicht. Das Ausfüllen des 
Formulars nimmt nur wenige Minuten in Anspruch. Ihre Rückmeldung ist die Grundlage, 
um Ihnen die Teilnahmebescheinigung ausstellen zu können.



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: August 2025 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.08.2025 Fr       Sommerferien 
02.08.2025 Sa        
03.08.2025 So        
04.08.2025 Mo       Sommerferien 
05.08.2025 Die       Sommerferien 
06.08.2025 Mi       Sommerferien 
07.08.2025 Do       Sommerferien 
08.08.2025 Fr       Sommerferien 
09.08.2025 Sa        
10.08.2025 So        
11.08.2025 Mo        
12.08.2025 Die        
13.08.2025 Mi        
14.08.2025 Do        
15.08.2025 Fr        
16.08.2025 Sa        
17.08.2025 So        
18.08.2025 Mo        
19.08.2025 Die        
20.08.2025 Mi        
21.08.2025 Do        
22.08.2025 Fr        
23.08.2025 Sa        
24.08.2025 So        
25.08.2025 Mo        
26.08.2025 Die        
27.08.2025 Mi        
28.08.2025 Do        
29.08.2025 Fr        
30.08.2025 Sa        
31.08.2025 So        

Gesamtstundenanzahl August 2025  
 

 

____________________________                                               _________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                              Datum/Unterschrift Schule 

 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: September 2025 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.09.2025 Mo        
02.09.2025 Die        
03.09.2025 Mi        
04.09.2025 Do        
05.09.2025 Fr        
06.09.2025 Sa        
07.09.2025 So        
08.09.2025 Mo        
09.09.2025 Die        
10.09.2025 Mi        
11.09.2025 Do        
12.09.2025 Fr        
13.09.2025 Sa        
14.09.2025 So        
15.09.2025 Mo        
16.09.2025 Die        
17.09.2025 Mi        
18.09.2025 Do        
19.09.2025 Fr        
20.09.2025 Sa        
21.09.2025 So        
22.09.2025 Mo        
23.09.2025 Die        
24.09.2025 Mi        
25.09.2025 Do        
26.09.2025 Fr        
27.09.2025 Sa        
28.09.2025 So        
29.09.2025 Mo        
30.09.2025 Die        

Gesamtstundenanzahl September 2025  
 

 

____________________________                                             __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                            Datum/Unterschrift Schule 

 
 
 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: Oktober 2025 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.10.2025 Mi        
02.10.2025 Do        
03.10.2025 Fr       Tag der Deutschen Einheit 

04.10.2025 Sa        
05.10.2025 So        
06.10.2025 Mo       Herbstferien 
07.10.2025 Die       Herbstferien 
08.10.2025 Mi       Herbstferien 
09.10.2025 Do       Herbstferien 
10.10.2025 Fr       Herbstferien 
11.10.2025 Sa        
12.10.2025 So        
13.10.2025 Mo       Herbstferien 
14.10.2025 Die       Herbstferien 
15.10.2025 Mi       Herbstferien 
16.10.2025 Do       Herbstferien 
17.10.2025 Fr       Herbstferien 
18.10.2025 Sa        
19.10.2025 So        
20.10.2025 Mo        
21.10.2025 Die        
22.10.2025 Mi        
23.10.2025 Do        
24.10.2025 Fr        
25.10.2025 Sa        
26.10.2025 So        
27.10.2025 Mo        
28.10.2025 Die        
29.10.2025 Mi        
30.10.2025 Do        

31.10.2025 Fr       Reformationstag 

Gesamtstundenanzahl Oktober 2025  
 

 

____________________________                                             __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                            Datum/Unterschrift Schule 

 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: November 2025 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.11.2025 Sa        
02.11.2025 So        
03.11.2025 Mo        
04.11.2025 Die        
05.11.2025 Mi        
06.11.2025 Do        
07.11.2025 Fr        
08.11.2025 Sa        
09.11.2025 So        
10.11.2025 Mo        
11.11.2025 Die        
12.11.2025 Mi        
13.11.2025 Do        
14.11.2025 Fr        
15.11.2025 Sa        
16.11.2025 So        
17.11.2025 Mo        
18.11.2025 Die        
19.11.2025 Mi       Buß- & Bettag 
20.11.2025 Do        
21.11.2025 Fr        
22.11.2025 Sa        
23.11.2025 So        
24.11.2025 Mo        
25.11.2025 Die        
26.11.2025 Mi        
27.11.2025 Do        
28.11.2025 Fr        
29.11.2025 Sa        
30.11.2025 So        

Gesamtstundenanzahl November 2025  
 

 

____________________________                                         __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                         Datum/Unterschrift Schule 

 

*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: Dezember 2025 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.12.2025 Mo        
02.12.2025 Die        
03.12.2025 Mi        
04.12.2025 Do        
05.12.2025 Fr        
06.12.2025 Sa        
07.12.2025 So        
08.12.2025 Mo        
09.12.2025 Die        
10.12.2025 Mi        
11.12.2025 Do        
12.12.2025 Fr        
13.12.2025 Sa        
14.12.2025 So        
15.12.2025 Mo        
16.12.2025 Die        
17.12.2025 Mi        
18.12.2025 Do        
19.12.2025 Fr        
20.12.2025 Sa        
21.12.2025 So        
22.12.2025 Mo       Ferien 
23.12.2025 Die       Ferien 
24.12.2025 Mi       Ferien 
25.12.2025 Do       Ferien 
26.12.2025 Fr       Ferien 
27.12.2025 Sa        
28.12.2025 So        
29.12.2025 Mo       Ferien 
30.12.2025 Die       Ferien 
31.12.2025 Mi       Ferien 

Gesamtstundenanzahl Dezember 2025  
 

 

____________________________                                           __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                          Datum/Unterschrift Schule 

 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: Januar 2026 
 
Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.01.2026 Do       Ferien 
02.01.2026 Fr       Ferien 
03.01.2026 Sa        
04.01.2026 So        
05.01.2026 Mo        
06.01.2026 Die        
07.01.2026 Mi        
08.01.2026 Do        
09.01.2026 Fr        
10.01.2026 Sa        
11.01.2026 So        
12.01.2026 Mo        
13.01.2026 Die        
14.01.2026 Mi        
15.01.2026 Do        
16.01.2026 Fr        
17.01.2026 Sa        
18.01.2026 So        
19.01.2026 Mo        
20.01.2026 Die        
21.01.2026 Mi        
22.01.2026 Do        
23.01.2026 Fr        
24.01.2026 Sa        
25.01.2026 So        
26.01.2026 Mo        
27.01.2026 Die        
28.01.2026 Mi        
29.01.2026 Do        
30.01.2026 Fr        
31.01.2026 Sa        

Gesamtstundenanzahl Januar 2026  
 

 

____________________________                                             __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r                                            Datum/Unterschrift Schule 

 
 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: Februar 2026 
 

Name, Vorname: ________________________     Schule:__________________________ 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.02.2026 So        
02.02.2026 Mo        
03.02.2026 Die        
04.02.2026 Mi        
05.02.2026 Do        
06.02.2026 Fr        
07.02.2026 Sa        
08.02.2026 So        
09.02.2026 Mo       Winterferien 
10.02.2026 Die       Winterferien 
11.02.2026 Mi       Winterferien 
12.02.2026 Do       Winterferien 
13.02.2026 Fr       Winterferien 
14.02.2026 Sa        
15.02.2026 So        
16.02.2026 Mo       Winterferien 
17.02.2026 Die       Winterferien 
18.02.2026 Mi       Winterferien 
19.02.2026 Do       Winterferien 
20.02.2026 Fr       Winterferien 
21.02.2026 Sa        
22.02.2026 So        
23.02.2026 Mo        
24.02.2026 Die        
25.02.2026 Mi        
26.02.2026 Do        
27.02.2026 Fr        
28.02.2026 Sa        

Gesamtstundenanzahl Februar 2026  
 

 

 

____________________________                                           __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte/r                                         Datum/Unterschrift Schule 

 
 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)  



 

Stundenübersicht StartTraining 
Monat: September 2025 
MUSTERBEISPIEL ALS AUSFÜLLHILFE 

Name, Vorname: Mustermann, Maria     Schule: Musterschule 

Datum Tag 
Zeitraum 

Klasse 
Stunden-
anzahl* Anmerkung von bis Pausen Umfang 

01.09.2025 Mo        
02.09.2025 Die        
03.09.2025 Mi 08:50 10:40 20 Min 90 Min 1a 1,5 Förderung Ma 
04.09.2025 Do 08:50 10:40 20 Min 90 Min 1a 1,5 Unterstützung 
05.09.2025 Fr        
06.09.2025 Sa        
07.09.2025 So        
08.09.2025 Mo        
09.09.2025 Die 08:50 10:40 20 Min 90 Min 1a 1,5 Unterstützung 
10.09.2025 Mi        
11.09.2025 Do        
12.09.2025 Fr 07:50 10:50 45 Min 135 Min 1a 2,25 Unterstützung 
13.09.2025 Sa        
14.09.2025 So        
15.09.2025 Mo        
16.09.2025 Die        
17.09.2025 Mi        
18.09.2025 Do        
19.09.2025 Fr 07:50 10:50 45 Min 135 Min 1a 2,25 FIPS-Testung 
20.09.2025 Sa        
21.09.2025 So        
22.09.2025 Mo        
23.09.2025 Die        
24.09.2025 Mi        
25.09.2025 Do        
26.09.2025 Fr        
27.09.2025 Sa        
28.09.2025 So        
29.09.2025 Mo        
30.09.2025 Die        

Gesamtstundenanzahl September 2025 9 
 

30.09.2025                                                                                             30.09.2025 
____________________________                                                    __________________________ 

Datum/Unterschrift Beschäftigte/r                                    Datum/Unterschrift Schule 
 
 
 
 
*gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten) 

Achtung: Pausenzeiten werden nicht 
abgerechnet und müssen vom Um-
fang abgezogen werden, um den tat-
sächlichen Arbeits-Umfang zu erhal-
ten. 

Hinweis zur Errechnung der Stundenanzahl:  
Umfang : 60 = Stundenanzahl 
Beispiel: 
90 : 60 = 1,5 
 

 

 


