

HINWEISE ZUR STUNDENÜBERSICHT IM StartTraining

Projektzeitraum 2025/26

Ihre Projektschule ist für die Abwicklung der Abrechnung verantwortlich. Bitte benutzen Sie z. B. den Stundennachweis Ihrer Schule für die Abrechnung.

Sollte Ihre Schule keinen Stundennachweis haben, können Sie diese Stundenliste verwenden. Für die Verwendung dieser Stundenliste besteht somit kein Muss – diese dient lediglich als mögliche Vorlage und kann selbstverständlich z. B. für Ihre persönliche Dokumentation verwendet werden.

Tipp: Speichern Sie sich Ihre monatliche Stundenliste als Arbeitsnachweise selbstständig ab (z. B. als Kopie oder digitaler Scan).

Das 1. Schulhalbjahr vom Schuljahr 2025/26 geht vom 11.08.2025 - 06.02.2026. Die Ihnen hier zur Verfügung stehende Stundendokumentation deckt nur diesen Zeitraum (offiziellen Projektzeitraum) ab. Sollten Sie im 2. Schulhalbjahr noch an Ihrer Projektschule tätig sein, müssen Sie für die Weiterarbeit außerhalb des offiziellen Projektzeitraums eine eigene Stundendokumentation anlegen.

Zur besseren Verständlichkeit finden Sie in diesem Dokument am Ende ein Musterbeispiel als Ausfüllhilfe.

Bitte senden Sie Ihre Gesamtstundenanzahl (Formular auf der Webseite) zum Ende des offiziellen Projektzeitraums (1. Schulhalbjahr) ausgefüllt an das Projektbüro - unabhängig davon, ob Sie noch im 2. Schulhalbjahr tätig sein werden oder nicht. Das Ausfüllen des Formulars nimmt nur wenige Minuten in Anspruch. Ihre Rückmeldung ist die Grundlage, um Ihnen die Teilnahmebescheinigung ausstellen zu können.



Monat: August 2025

Name.	Vorname:	Schule:
i vailio,	VOITIGITIE.	ocitoio.

		Zeitraum				Stunden-		
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.08.2025	Fr							Sommerferien
02.08.2025	Sa							
03.08.2025	So							
04.08.2025	Mo							Sommerferien
05.08.2025	Die							Sommerferien
06.08.2025	Mi							Sommerferien
07.08.2025	Do							Sommerferien
08.08.2025	Fr							Sommerferien
09.08.2025	Sa							
10.08.2025	So							
11.08.2025	Мо							
12.08.2025	Die							
13.08.2025	Mi							
14.08.2025	Do							
15.08.2025	Fr							
16.08.2025	Sa							
17.08.2025	So							
18.08.2025	Мо							
19.08.2025	Die							
20.08.2025	Mi							
21.08.2025	Do							
22.08.2025	Fr							
23.08.2025	Sa							
24.08.2025	So							
25.08.2025	Мо							
26.08.2025	Die							
27.08.2025	Mi							
28.08.2025	Do							
29.08.2025	Fr							
30.08.2025	Sa							
31.08.2025	So							
Gesamtstundenanzahl August 2025								

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r

Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: September 2025

Name	Vorname:	Schule:
i adilic,	VOITIGITIE.	ocitoic.

		Zeitraum				Stunden-		
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.09.2025	Мо							
02.09.2025	Die							
03.09.2025	Mi							
04.09.2025	Do							
05.09.2025	Fr							
06.09.2025	Sa							
07.09.2025	So							
08.09.2025	Мо							
09.09.2025	Die							
10.09.2025	Mi							
11.09.2025	Do							
12.09.2025	Fr							
13.09.2025	Sa							
14.09.2025	So							
15.09.2025	Мо							
16.09.2025	Die							
17.09.2025	Mi							
18.09.2025	Do							
19.09.2025	Fr							
20.09.2025	Sa							
21.09.2025	So							
22.09.2025	Мо							
23.09.2025	Die							
24.09.2025	Mi							
25.09.2025	Do							
26.09.2025	Fr							
27.09.2025	Sa							
28.09.2025	So							
29.09.2025	Мо							
30.09.2025	Die							
		G	esamtstı	undenanza	hl Septemb	er 2025		

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r	Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: Oktober 2025

Name,	Vorname:	Schule:_	

			Z	eitraum			Stunden-	
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.10.2025	Mi							
02.10.2025	Do							
03.10.2025	Fr							Tag der Deutschen Einheit
04.10.2025	Sa							
05.10.2025	So							
06.10.2025	Mo							Herbstferien
07.10.2025	Die							Herbstferien
08.10.2025	Mi							Herbstferien
09.10.2025	Do							Herbstferien
10.10.2025	Fr							Herbstferien
11.10.2025	Sa							
12.10.2025	So							
13.10.2025	Mo							Herbstferien
14.10.2025	Die							Herbstferien
15.10.2025	Mi							Herbstferien
16.10.2025	Do							Herbstferien
17.10.2025	Fr							Herbstferien
18.10.2025	Sa							
19.10.2025	So							
20.10.2025	Мо							
21.10.2025	Die							
22.10.2025	Mi							
23.10.2025	Do							
24.10.2025	Fr							
25.10.2025	Sa							
26.10.2025	So							
27.10.2025	Мо							
28.10.2025	Die							
29.10.2025	Mi							
30.10.2025	Do							
31.10.2025	Fr							Reformationstag
Gesamtstundenanzahl Oktober 2025								

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r

Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: November 2025

Name.	Vorname:	Schule:
i vailio,	VOITIGITIE.	ocitoio.

		Zeitraum				Stunden-		
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.11.2025	Sa							
02.11.2025	So							
03.11.2025	Мо							
04.11.2025	Die							
05.11.2025	Mi							
06.11.2025	Do							
07.11.2025	Fr							
08.11.2025	Sa							
09.11.2025	So							
10.11.2025	Мо							
11.11.2025	Die							
12.11.2025	Mi							
13.11.2025	Do							
14.11.2025	Fr							
15.11.2025	Sa							
16.11.2025	So							
17.11.2025	Мо							
18.11.2025	Die							
19.11.2025	Mi							Buß- & Bettag
20.11.2025	Do							
21.11.2025	Fr							
22.11.2025	Sa							
23.11.2025	So							
24.11.2025	Мо							
25.11.2025	Die							
26.11.2025	Mi							
27.11.2025	Do							
28.11.2025	Fr							
29.11.2025	Sa							
30.11.2025	So							
Gesamtstundenanzahl November 2025								

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r	Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: Dezember 2025

Name,	Vorname:	 Schule:	
,			

		Zeitraum				Stunden-		
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.12.2025	Мо							
02.12.2025	Die							
03.12.2025	Mi							
04.12.2025	Do							
05.12.2025	Fr							
06.12.2025	Sa							
07.12.2025	So							
08.12.2025	Мо							
09.12.2025	Die							
10.12.2025	Mi							
11.12.2025	Do							
12.12.2025	Fr							
13.12.2025	Sa							
14.12.2025	So							
15.12.2025	Мо							
16.12.2025	Die							
17.12.2025	Mi							
18.12.2025	Do							
19.12.2025	Fr							
20.12.2025	Sa							
21.12.2025	So							
22.12.2025	Mo							Ferien
23.12.2025	Die							Ferien
24.12.2025	Mi							Ferien
25.12.2025	Do							Ferien
26.12.2025	Fr							Ferien
27.12.2025	Sa							
28.12.2025	So							
29.12.2025	Mo							Ferien
30.12.2025	Die							Ferien
31.12.2025	Mi							Ferien
Gesamtstundenanzahl Dezember 2025								

	-	

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r

Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: Januar 20)26	202	r 202	lanuar	\onat: ∣	Ν
------------------	-----	-----	-------	--------	----------	---

Name,	Vorname:	Schule:	

			Ze	eitraum			Stunden-	
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.01.2026	Do							Ferien
02.01.2026	Fr							Ferien
03.01.2026	Sa							
04.01.2026	So							
05.01.2026	Мо							
06.01.2026	Die							
07.01.2026	Mi							
08.01.2026	Do							
09.01.2026	Fr							
10.01.2026	Sa							
11.01.2026	So							
12.01.2026	Мо							
13.01.2026	Die							
14.01.2026	Mi							
15.01.2026	Do							
16.01.2026	Fr							
17.01.2026	Sa							
18.01.2026	So							
19.01.2026	Мо							
20.01.2026	Die							
21.01.2026	Mi							
22.01.2026	Do							
23.01.2026	Fr							
24.01.2026	Sa							
25.01.2026	So							
26.01.2026	Мо							
27.01.2026	Die							
28.01.2026	Mi							
29.01.2026	Do							
30.01.2026	Fr						_	
31.01.2026	Sa							
Gesamtstundenanzahl Januar 2026								

Datum/Unterschrift Beschäftigte:r	Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: Februar 2026

Name.	Vorname:	Schule:
i tallic,	Vornanic.	ocitoic.

			Ze	eitraum			Stunden-	
Datum	Tag	von	bis	Pausen	Umfang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.02.2026	So							
02.02.2026	Мо							
03.02.2026	Die							
04.02.2026	Mi							
05.02.2026	Do							
06.02.2026	Fr							
07.02.2026	Sa							
08.02.2026	So							
09.02.2026	Mo							Winterferien
10.02.2026	Die							Winterferien
11.02.2026	Mi							Winterferien
12.02.2026	Do							Winterferien
13.02.2026	Fr							Winterferien
14.02.2026	Sa							
15.02.2026	So							
16.02.2026	Mo							Winterferien
17.02.2026	Die							Winterferien
18.02.2026	Mi							Winterferien
19.02.2026	Do							Winterferien
20.02.2026	Fr							Winterferien
21.02.2026	Sa							
22.02.2026	So							
23.02.2026	Мо							
24.02.2026	Die							
25.02.2026	Mi							
26.02.2026	Do							
27.02.2026	Fr							
28.02.2026	Sa							
Gesamtstundenanzahl Februar 2026								

Datum/Unterschrift Beschäftigte/r	Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)



Monat: September 2025

MUSTERBEISPIEL ALS AUSFÜLLHILFE

Name, Vorname: Mustermann, Maria Schule: Musterschule

			Ze	itraum				Stunden-	
Datum	Tag	von	bis	Pausei	n Um	fang	Klasse	anzahl*	Anmerkung
01.09.2025	Мо								
02.09.2025	Die								
03.09.2025	Mi	08:50	10:40	20 Mir	90	Min	1a	1,5	Förderung Ma
04.09.2025	Do	08:50	10:40	20 Mir	n 90 l	Min	1a	1,5	Unterstützung
05.09.2025	Fr								
06.09.2025	Sa								
07.09.2025	So								
08.09.2025	Мо								
09.09.2025	Die	08:50	10:40	20 Mir	90	Min	1a	1,5	Unterstützung
10.09.2025	Mi								
11.09.2025	Do								
12.09.2025	Fr	07:50	10:50	45 Mir	135	Min	1a	2,25	Unterstützung
13.09.2025	Sa								
14.09.2025	So				_		izeiten wer		
15.09.2025	Мо				_		d müssen v		
16.09.2025	Die						werden, ur ts-Umfang		
17.09.2025	Mi			l	ten.	en Arbei	ts-Officering	Zu Ciliai-	
18.09.2025	Do								
19.09.2025	Fr	07:50	10:50	45 Mir	า 135	Min	1a	2,25	FIPS-Testung
20.09.2025	Sa								
21.09.2025	So								
22.09.2025	Мо								
23.09.2025	Die								
24.09.2025	Mi								
25.09.2025	Do								
26.09.2025	Fr							1 5	
27.09.2025	Sa							chnung der Stu undenanzahl	ındenanzahl:
28.09.2025	So					Beispie	•	unuendnzaill	
29.09.2025	Мо					90 : 60			
30.09.2025	Die						,		
Gesamtstundenanzahl September 2025 9									

30.09.2025	30.09.2025
Datum/Unterschrift Beschäftigte/r	Datum/Unterschrift Schule

^{*}gemeint sind Zeitstunden (60 Minuten) und keine Unterrichtsstunden (45 Minuten)